
Consultas Realizadas 

Licitación 450191 - CVE 02/24 CONTRATACIÓN
URGENTE DE SERVICIO DE ESTUDIO EXOMA
COMPLETO DE ANALISIS DE CNV PARA LA

PACIENTE MILENA ABIGAIL TORALES MACIEL
CON CI N° 8.921.247 - AMPARO JUDICIAL - AD

REFERENDUM 2024
Consulta 1 - GARANTÍA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA

Consulta 2 - GARANTIA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA

Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta Fecha de Consulta 05-07-2024

Se solicita a la convocante aclarar cuál será el documento a utilizar, actualmente figura de la siguiente manera en el portal:
Declaración Jurada, Garantía Bancaria, Póliza. Y al verificar los formularios, se verifica que también están disponibles la
garantía de mantenimiento de oferta y la declaración jurada de mantenimiento de oferta, en todo caso una de ellas debería
estar con la palabra no aplica. La solicitud obedece a la necesidad de evitar confusiones a la hora de ofertar.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-07-2024

Se aclara que el oferente podrá utilizar indistintamente los tipos de garantía establecidos en el SICP. Y con relación a los
formularios, si el oferente presentara en formato de Declaración Jurada debe utilizar el formulario N° 2 y si el oferente
quisiera presentar Garantía Bancaria debe utilizar el Formulario N° 3 [Formulario a utilizarse exclusivamente cuando se
instrumente por Garantía Bancaria]. Cabe aclarar que se encuentra vigente la Resolución DNCP N° 1230/2024 donde indica
que cuando se utilice Declaración Jurada como instrumento de garantía debe estar acompañado de una certificación de
firma respectiva.

Consulta Fecha de Consulta 05-07-2024

Se solicita a la convocante favor aclarar si es que en el caso de la Declaración Jurada de Mantenimiento de oferta, la misma
debe estar certificada por escribano público.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-07-2024

Se aclara que el oferente deberá tener en cuenta lo establecido en el Articulo N° 2 de la Resolución DNCP N° 1230/24.

Consulta Fecha de Consulta 05-07-2024

Se solicita a la convocante favor aclarar el diagnóstico confirmado o diagnóstico presuntivo por el cual se solicita el estudio
del exoma, a fin de poder definir correctamente los parámetros de análisis de variantes y CNVs relacionados con la
patología de la paciente.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-07-2024

Se aclara que en el escrito de la medida cautelar refiere que Milena Abigail Torales Maciel fue diagnosticada entre otras
cosas con ERGES SEVERO.
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